valor de 1,2% perfaz o montante total de R$ 3.389.440,62 cabendo individualmente a cada 

vereador o direito de apresentar emenda impositiva no valor de R$ 225.962,71. 

Art. 3° - Será destinado ao atendimento na área da saúde recursos financeiros de R$ 

112.981,34 ( cento e doze mil, novecentos e  oitenta e um reais e trinta e quatro centavos), 

tera execução destinada para o centro de Zoonoses de Cajazeiras - PB, observando a 

seguinte distribuição financeira e percentual para aquisição de equipamentos: 

a) 70,81% do valor total, para aquisição de um analisador hematológico;

[...]

g) 8,85% do valor total, para aquisição de um aparelho de anestesia inalatória com 

ventilação pedestral veterinária.  

Art. 4° - Será destinados 100% para a pavimentação da Rua José Jânio N. Vilante, no Bairro 

Santa Cecília, Cajazeiras – PB; os recursos financeiros de R$ 112.981,34 ( cento e doze 

mil,novecentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos). 

Art. 5° - Para cobertura dos créditos autorizados nos artigos anteriores, deverão ser 

canceladas dotações orçamentárias de recursos ordinários livres do mesmo orgão e unidade. 

Art. 6° - Ápos aprovação, a presente Emenda será publicada no órgão oficial do município,